
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2001 M. BIRŽELIO 11 D. 

NUTARIMO NR. 697 „DĖL MAŽMENINĖS PREKYBOS TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

_______________ Nr. ____ 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Mažmeninės prekybos taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2001 m. birželio 11 d. nutarimu Nr. 697 „Dėl Mažmeninės prekybos taisyklių 

patvirtinimo“ (toliau – Mažmeninės prekybos taisyklės): 

1.1. Pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3. Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

3.1. Turgavietė – žemės sklypas (sklypo dalis), atitinkantis abu šiuos požymius: 

3.1.1. laikantis Lietuvos Respublikos žemės įstatyme, Lietuvos Respublikos statybos 

įstatyme, Lietuvos Respublikos maisto įstatyme, Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo 

įstatyme, Lietuvos Respublikos priešgaisrinės saugos įstatyme, Lietuvos Respublikos 

visuomenės sveikatos priežiūros įstatyme ir šių įstatymų įgyvendinamuosiuose teisės aktuose 

nustatytų reikalavimų, yra pritaikytas prekybai nuo laikinųjų prekybos įrenginių (prekystalių, 

vežimėlių), iš automobilių, stoginėse, paviljonuose ir kituose jame pastatytuose statiniuose 

(taip pat ir laikinuosiuose); 

3.1.2. jame pažymėtose ir sunumeruotose pagal turgavietės administratoriaus nustatytą 

schemą prekybos vietose nuolat arba tam tikromis savaitės dienomis fiziniai ir juridiniai 

asmenys, kitos organizacijos ar jų padaliniai, sumokėję turgavietės administratoriaus nustatytą 

mokestį, parduoda žemės ūkio ir maisto produktus, gyvus gyvūnus, miško gėrybes, augalus, 

kitas ne maisto, taip pat ir naudotas prekes. 

3.2. Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos civiliniame 

kodekse ir Lietuvos Respublikos vartotojų teisių apsaugos įstatyme.“ 

1.2. Pakeisti 31 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„31. Kaip laikomasi Taisyklių reikalavimų, pagal kompetenciją prižiūri Valstybinė 

maisto ir veterinarijos tarnyba, Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba, Valstybinė 

mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Valstybinė teritorijų 

planavimo ir statybos inspekcija prie Aplinkos ministerijos, Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos pavaldžios įstaigos, Nacionalinė 

žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos, savivaldybių vykdomosios institucijos ir 

savivaldybių įstaigos.“ 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

2. Šio nutarimo 1.1 papunktyje išdėstyto Mažmeninės prekybos taisyklių 3 punkto 

nuostatos taikomos ir turgavietėms, įsteigtoms iki šio nutarimo įsigaliojimo. 

3. Šis nutarimas įsigalioja 2016 m. gegužės 1 dieną. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Ūkio ministras Evaldas Gustas 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija 188604574,
Gedimino pr. 11, LT-01103 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2001 M.
BIRŽELIO 11 D. NUTARIMO NR. 697 „DĖL MAŽMENINĖS
PREKYBOS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2015-12-28 Nr. 1351
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Karaliūtė, Patarėja, Posėdžių rengimo skyrius
Sertifikatas išduotas EDITA KARALIŪTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-12-23 12:24:33
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-12-23 12:25:11
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-15 - 2016-05-14
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Evaldas Gustas, Ministras, Ūkio ministerija
Sertifikatas išduotas EVALDAS GUSTAS, Lietuvos Respublikos ūkio ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-12-23 13:33:19
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-12-23 13:34:47
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-06-12 - 2016-06-11
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algirdas Butkevičius, Ministras Pirmininkas, Vadovybė
Sertifikatas išduotas ALGIRDAS BUTKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-12-28 06:58:15
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-12-29 14:48:49
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-15 - 2016-05-14
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Danutė Dūdienė, Registratorė, Redagavimo ir vertimų skyrius
Sertifikatas išduotas DANUTĖ DŪDIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-12-28 19:10:25
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-12-29 14:48:50
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-13 - 2016-05-12
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa Docs Application v1.2-SNAPSHOT



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2015-12-31)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6fba2dc0ae2a11e59010be
a026bdb259

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2015-12-31 01:28:19 TAIS


